ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

02.07.2019          №1583-п

О переоформлении лицензий
на осуществление  медицинской деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291,
Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации
охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской
деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно
с 02 июля 2019 года, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                     Д.Г. Лисовец

2

Приложение      к         приказу
Комитета по здравоохранению
от  ____________  № ________

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление
медицинской деятельности

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-78-01-007507 от 10.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,
на № ЛО-78-01-009953, действующую бессрочно с 02 июля 2019 года, Обществу
с ограниченной ответственностью «МЕДИ ЭСТЕТИК», сокращенное наименование
ООО «МЕДИ ЭСТЕТИК», адрес места нахождения юридического лица: 191025,
Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 90-92, литера А, помещение 22-Н, в связи с:

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие
лицензируемый вид деятельности;

- прекращение работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест
ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата

ИНН: 7825439070, ОГРН: 1027809206700.
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010498/19 от 30.05.2019.
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.05.2019 № 1341-п,

срок проведения проверки с 31.05.2019 по 14.06.2019. Проверка проведена 05.06.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010498/19/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2019 № 1376-п,
срок проведения проверки с 07.06.2019 по 05.07.2019. Проверка проведена 28.06.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010498/19/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ
(услуг) по адресу:

191025, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 90-92, литера А, пом. 22Н.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной
диагностике; медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу;
сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);
анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии;
колопроктологии; косметологии; клинической лабораторной диагностике; пластической
хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; челюстно-лицевой
хирургии; офтальмологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи
в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике;
офтальмологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);
анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной

3

диагностике; операционному делу; организации здравоохранения и общественному
здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; трансфузиологии;
хирургии; челюстно-лицевой хирургии; при оказании специализированной медицинской
помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; акушерству
и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности); клинической лабораторной
диагностике; лабораторной диагностике; трансфузиологии; операционному делу;
пластической хирургии; сестринскому делу; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации).

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:
191025, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 90-92, литера А, пом. 22Н.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной
медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий).

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий).

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности
№ ЛО-78-01-007083 от 22.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,
на № ЛО-78-01-009954, действующую бессрочно с 02 июля 2019 года, Обществу
с ограниченной ответственностью «РЕМИ», сокращенное наименование:
ООО «РЕМИ», адрес места нахождения юридического лица: 195112, Санкт-Петербург,
пр-кт Новочеркасский, дом 33, корп. 3, лит. А, пом. 15Н, в связи с:

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие
лицензируемый вид деятельности.

ИНН: 7806419569, ОГРН: 1097847299043.
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010506/19 от 04.06.2019.
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.06.2019 № 1374-п,

срок проведения проверки с 05.06.2019 по 19.06.2019. Проверка проведена 11.06.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010506/19/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.06.2019 № 1245-п,
срок проведения проверки с 14.06.2019 по 16.07.2019. Проверка проведена 01.07.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010506/19/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ
(услуг) по адресу:

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский пр., дом 33, корп. 3, лит. А, пом. 15Н.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии;
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей

4

практики; стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии
хирургической.

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-78-01-007252 от 17.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,
на № ЛО-78-01-009955, действующую бессрочно с 02 июля 2019 года,
Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Городская психиатрическая больница № 7 имени академика И.П. Павлова»,
сокращенное наименование СПб ГБУЗ ГПБ № 7, адрес места нахождения юридического
лица: 199034, г. Санкт-Петербург, 15-я линия В.О., д. 4-6, литер А, Е, Н, Г, З, К, в связи с:

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу места
ее осуществления, указанному в лицензии, по заявлению лицензиата.

ИНН: 7801049674,  ОГРН: 1037800038650.
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010575/19 от 27.06.2019.
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.06.2019 № 1555-п,

срок проведения проверки с 28.06.2019 по 11.06.2019. Проверка проведена 28.06.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010575/19/Д.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ
(услуг) по адресам:

г. Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 4-6, литер Е.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: лечебной
физкультуре; психиатрии; сестринскому делу.

Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 4-6, литер А.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; организации
сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: клинической фармакологии; медицинской статистике;
неврологии; офтальмологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;
психиатрии; психотерапии; эпидемиологии.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии;
клинической фармакологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной
диагностике; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному
здоровью; организации сестринского дела; психиатрии; психотерапии; рефлексотерапии;
сестринскому делу; эпидемиологии; функциональной диагностике; физиотерапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому

5

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

 Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 4-6, лит. К.
 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: психиатрии; психотерапии.

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:
199034, Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 4-6, литер А.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии.

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности
№ ЛО-78-01-009376 от 20.11.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,
на № ЛО-78-01-009956, действующую бессрочно с 02 июля 2019 года, Обществу
с ограниченной ответственностью «Улыбайся», сокращенное наименование:
ООО «Улыбайся», адрес места нахождения юридического лица: 191023,
город Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, дом 59, литер А, пом. 5-Н, офис 215,
в связи с:

- изменением места нахождения юридического лица;
- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие

лицензируемый вид деятельности;
ИНН: 7840075614, ОГРН: 1187847020503.
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010487/19 от 27.05.2019.
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.05.2019 № 1320-п,

срок проведения проверки с 29.05.2019 по 11.06.2019. Проверка проведена 05.06.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010487/19/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2019 № 1376-п,
срок проведения проверки с 07.06.2019 по 05.07.2019. Проверка проведена 28.06.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010487/19/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ
(услуг) по адресам:

г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 36, корпус 1, литера А,
помещение 26Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии;
сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии;
рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии
терапевтической; стоматологии хирургической.

6

г. Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Заводская улица, дом 35, литера А,
часть помещения 4Н (часть пом. 1, пом. 8-15).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии
детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии
хирургической.

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-78-01-009741 от 09.04.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,
на № ЛО-78-01-009957, действующую бессрочно с 02 июля 2019 года, Обществу с
ограниченной ответственностью «ТАЙМ», сокращенное наименование
ООО «ТАЙМ», адрес места нахождения юридического лица: 196084,
город Санкт-Петербург, улица Заозерная, дом 3, корпус 2, помещение 9-Н, в связи с:

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие
лицензируемый вид деятельности.

ИНН: 7810746209, ОГРН: 1187847384570.
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010531/19 от 11.06.2019.
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1414-п,

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 19.06.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010531/19/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2019 № 1452-п,
срок проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 01.07.2019,
акт проверки № ЛО-78-01-010531/19/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ
(услуг) по адресу:

Санкт-Петербург, муниципальный округ Московская застава, Заозёрная улица,
дом 3, корпус 2, строение 1, помещение 9Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской;
стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии
терапевтической; стоматологии хирургической.